20. Maledictus qui dormit cum uxore patris sui, et revelat operimentum lectuli ejus: et dicet omnis populus: Amen.

21. Maledictus qui dormit cum omni iumento: et dicet omnis populus: Amen.

22. Maledictus qui dormit cum sore sore sua, filia patris sui vel matris suae: et dicet omnis populus: Amen.

23. Maledictus qui dormit cum socra sua: et dicet omnis populus: Amen.

24. Maledictus qui clam percurserit erodium suum: et dicet omnis populus: Amen.

25. Maledictus qui accipit manera, ut percatat: inimam sanguinis innocentis: et dicet omnis populus: Amen.

26. Maledictus qui non permanet in verborum legis huius, nec eos oper pericit: et dicet omnis populus: Amen.

CAPUT XXVIII.

Multiplis promittit observantibus legem benedictio, et transgredientibus maledictio.

1. Si autem audieris vocem Domini Dei tui, ut facias atque custodias omnia mandata ejus, quae ego praecipio tibi hodie, faciet te Dominus Deus tuus ex-

¹ Dan. 9. 11.

celsiorem cunctis gentibus, quae versantur in terra.

2. Venientque super te universae benedictiones istae, et apprehendent te: si tamen praecipias ejus audieris.

3. Benedictus tu in civitate, et benedictus tu in agro.

4. Benedictus fructus ventris tui, et fructus terrae tuae, fructusque iumentorum tuorum, fructusque armentorum tuorum, et caeteri orium tuorum.

5. Benedicta horrea tua, et benedicta reliquia tuae.

6. Benedictus eris tu ingrediens et egrediens.

7. Dabit Dominus inimicos tuos, qui consurgunt adversum te, corruent in conspectu tuo: per anam viam volent contra te, et per septem fugient a facie tua.

8. Emittet Dominus benedictionem super cellaria tua, et super omnia opera manuum tuarum: benedictioque tibi in terra, quam acciperis.

9. Suscitabit te Dominus sibi in populum sanctum, sicut juravit tibi: si custodieris mandata Domini Dei tui, et ambuleris in viis ejus.

10. Videbuntque omnes terrarum populi quod nomen Domini invocatum sit super te, et timebunt te.

11. Abundare te faciet Dominus omnibus bonis, fructa uteris tui, et fructa iumentorum tuorum, fructu terrae tuae, quam juravit Dominus patribus tuis et daret tibi.

12. Aperiet Dominus thesaurum suum optimum, caelum, et tribuat pluviam terrae tuae in tempore suo: benequetque cunctis operibus manuum tuarum.

13. Et foverabis gentibus multas, et ipse a nullo foveus nequies.

14. Constatuet te Dominus in caput, et non in caudam: et eris semper supra, et non subter, si tamen audieris mandata Domini Dei tui, quae ego praecipio tibi hodie, et custodieris et feceris.

15. Ac non declinaveris ad eis, nec ad dexteram, nec ad sinistram, nec secutus fueris deos alienos, neque curaris eos.

16. Quod si auvere nolueris vocem Domini Dei tui, ut custodias et facias omnia mandata ejus et ceremonias, quae ego praecipio tibi hodie, venient super te

¹ Lev. 26. 14. Thren. 2. 17. Bar. 1. 20. Mal. 2. 8.

omnes maledictiones istae, et apprehendent te.

16. Maledictus eris in civitate, maledictus tu in agro.

17. Maledictus horreum tuum, et maledictus reliquia tuae.

18. Maledictus fructus ventris tui, et fructus terrae tuae, armenta boum tuorum, et greges orium tuarum.

19. Maledictus eris ingrediens, et maledictus egrediens.

20. Mittet Dominus super te famem et esuriam, et inereptionem in omnia opera tua, quae tu facies, donec conterat te, et perdat velociter, propter adhaerentias tuas pessimas in quibus reliquisti me.

21. Adjungat tibi Dominus pestilentiam, donec consumat te de terra ad quam ingrediens possidebam.

22. Percutiat te Dominus egestate, febris et frigore, ardore et aestu, et aere corrupto ac rubigine, et persequatur donec pereas.

23. Sit caelum quod supra te est, aeneum: et terra, quam calcas, ferrea.

24. Det Dominus imbrem terrae tuae pulverem, et de caelo descendat super te cinis, donec custeris.

25. Tradet te Dominus currentem ante hostes tuos: per anam viam egrediaris contra eos, et per septem fugias, et dispergaris per omnia regna terrae.

26. Sitque cadaver tuum in escam cunctis volatilibus caeli, et bestis terrae, et non sit qui aligat.

27. Percutiat te Dominus ulcere Aegypti, et partem corpora per quam stercore egerantur, scabie quoque et prurigine, ita ut curari nequeas.

28. Percutiat te Dominus amentia, et caecitate ac furor: mentes, et non habes in ea. Plantes vineam, et non vindemias eam.

29. Et palpus in meridie sicut palpato solus caecus in tenebris, et non dirigas vias tuas. Omnique tempore calumniam susceas, et opprimaris violentia, nec habeo qui liberet te.

30. Intraem scirpitas, et alius dormiat in conspectu tuo, et non habites in ea. Plantes vineam, et non vindemias eam.

31. Bos tuus innoletur coram te, et non comedas ex eo. Asinus tuus rapiatur in conspectu tuo, et non reddatur tibi. Oves tuas dextris inimicis tuis, et non sit qui te adjuvet.

32. Filii tui et filiae tuae tradantur aliorum populi: et videntibus oculis tuis, et

deficientibus ad conspectum eorum totis die, et non sit fortitudo in manu tua.

33. Fractus terra tua, et omnes labores tuos, comedit populus quem ignoras: et sis semper calumniam sustinens, et oppressus cunctis diebus.

34. Et stupens ad terrorem eorum quae videbit oculi tui.

35. Percutiat te Dominus ulcere pessimo in genibus et in suris, senarique non possis a planta pedis usque ad verticem tuum.

36. Ducet te Dominus, et rucem tuam, quem constitueris super te: an guttem, quam ignoras in et patres tui: et servies ibi diis alienis, ligno et lapidi.

37. Et eris perditus in proverbium ac fabulam omnibus populis, ad quos te introduxerit Dominus.

38. Sententiam malam facies in terram: et modicum congregabis, quia locustae devorant omnia.

39. Vineam plantabis, et fodies: et vinum non bibes, nec colligas ex ea quippiam, quoniam vastabitur vermicibus.

40. Olivae habebis in omnibus terminis tuis, et non ungeris oleo, quia defaect, et peribunt.

41. Filios generabis et filias, et non frueris eis, quoniam ducuntur in captivitatem.

42. Omnes arbores tuas et fruges terrae tuae rubigo consumet.

43. Advena, qui tecum versator in terra, ascendet super te, erigique sublimior: tu autem descendes, et eris inferior.

44. Ipse foverabit tibi, et tu non foverabis ei. Ipse erit in caput, et tu eris in caudam.

45. Et veniet super te omnes maledictiones istae, et persequentes apprehendent te, donec intereas, quia non audisti vocem Domini Dei tui, nec servasti mandata ejus et ceremonias, quae praecipit tibi.

46. Et erunt in te signa atque prodigia, et in senium tuum usque in sempiternum.

47. Et quod non servieris Domino Deo tuo in quodno, cordisque letitia, propter rerum omnium abundantiam;

48. Servies inimico tuo, quem immitit tibi Dominus, in fame, et siti, et nuditate, et omni penuria: et ponet ju-

¹ Mich. 6. 16. Agg. 1. 8.

gum ferreum super corvicum tuum, donec te conterat.

49. Adhuc Dominus super te gentem de longinquo, et de extremis terre habibus, in similitudinem aquile volantis cum impetu, cujus linguam intelligere non possis;

50. Gentem procacissimam, que non miserat seni, nec miseretur parvuli;

51. Et devertet fructum fumentorum tuorum, ac fruges terre tue, donec intereas, et non relinquat tibi triticum, vinum, et oleum, armenta bonam, et greges ovium, donec te disperdat.

52. Et conterat in cunicis uribus destruat, et destruat tibi firmi atque sublimes, in quibus habebas fiduciam in omni terra tua. Obsideberis intra portas tuas in omni terra tua, quam dabit tibi Dominus Deus tuus;

53. Et comedes fructum uteri tui, et carnes filiarum tuarum et filiarum tuarum, quas dederit tibi Dominus Deus tuus in angustia et vastitate qua opprimet te hostis tuus;

54. Homo delicatus in te, et luxuriosus valde, invidibilis fratri suo, et uxori, que cubat in sinu suo;

55. Ne det eis de carnibus filiorum suorum, quas comedit; eo quod nihil aliud habeat in obsidione et penuria, qua vastaverit te inimici tui intra omnes portas tuas.